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Sønderborg Statsskole.

Skoleefterretninger
1923?

TRYKT HOS JØRGEN OTSEN 
SØNDERBORG

1923



A. TH Oplysninger for Forældre og Værger.

Skolens Plan.
Sønderborg Statsskole har Fællesundervisning 

for Drenge og Piger og bestaar af en Mellemskole 
(4 Klasser), en Realklasse og et Gymnasium med 
nysproglig og matematisk-naturvidenskabelig Linie 
(3 Klasser). Skolens Leddeling kan anskueliggøres 
ved nedenstaaende Tegning:

Realeksamen
16

18
Nysproglig Studentereksamen

13 - - Mellemskolen

Matemat.-naturv. Studenter
eksamen

Mellemskoleeksamen

12

11 Aar

J

Hjemmene gøres opmærksom paa, at Læseplanen 
for Mellemskolen er lagt saaledes, at de fire Mellem
skoleklasser tilsammen danner et sluttet Hele, og at 
Elever, der forlader Skolen uden at have gennemgaaet 
alle fire Klasser, paa flere væsentlige Punkter vil 
have Huller i deres Kundskaber. Det er derfor 
ganske formaalsløst at indmelde Børn i Statsskolen, 
naar man ikke har den bestemte Hensigt i alt Fald 
at lade dem tage Mellemskoleeksamen; og de Børn, 
der agtes udmeldt af Skolen efter Konfirmationen, er 
langt bedre tjent med at forblive i Folkeskolen.
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Optagelse.
1. Indmeldelse af Elever til et nyt Skoleaar 

sker regelmæssigt i Løbet af Maj Maaned ved skrift
lig eller mundtlig Henvendelse til Rektor.

Med Indmeldelsen maa følge ') Fødsels- eller 
Daabsattest, “) Koppeattest og ”) Vidnesbyrd om tid
ligere Skolegang.

2. Optagelse finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et nyt Skoleaar. Dog kan Rektor 
bevilge Undtagelser fra denne Regel.

3. Den almindelige Optagelsesprøve afholdes i 
de sidste Dage af Juni. Til Prøven skal medbringes 
a) Skrivematerialer, b) de i det sidste Aar benyttede 
Lærebøger, Stile- og Opgavebøger samt Karakter
eller Vidnesbyrdbøger.

De anmeldte Elevers Lærere og Forældre eller 
Værger har Tilladelse til at overvære den mundtlige 
Prøve, men ikke den skriftlige.

4. Optagelse i en af Mellemskolens højere 
Klasser kan, saafremt der er Plads, finde Sted efter 
en bestaaet Optagelsesprøve, der viser, at Eleven i 
Modenhed og Kundskaber staar paa lige Trin med den 
Klasses Elever, i hvilken han (hun) søger Optagelse.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellem
skoleklasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen 
komme til at opgive hele det i Mellemskolen læste 
Pensum i Historie, Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. Mellem
skoleklasse, kan vælge enten at læse Latin eller at 
faa Undervisning i Tegning og Skrivning. Latin
undervisning er nødvendig for dem, der senere skal 
optages i Gymnasiets nysproglige Afdeling, og til- 
raadelig for dem, der ønsker senere at optages i 
Gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige Afdeling.

5. I Realklassen kan kun optages Elever, som 
har bestaaet Mellemskoleeksamen med et Eksamens
resultat af mindst 4,5. Dog har saadanne Elever ikke 
Krav paa Optagelse (eller Opflytning), men Skolen 
har Ret til at træffe Afgørelse derom i hvert enkelt 
Tilfælde.
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Optagelse i Realklassen i Skoleaarets Løb kan 
kun ske med Ministeriets Tilladelse.

6. I 1. Gymnasieklasse kan kun optages Elever, 
som ved Mellemskoleeksamen har opnaaet mindst 
5,67 som Eksamensresultat og tillige mindst 5,B7 som 
Gennemsnit af samtlige Karakterer i Fagene Dansk 
Stil og (alt efter som Eleven skal gaa ad den nysprog
lige eller den mat-naturv. Linie) Engelsk og Tysk 
(den nyspr. Linie) eller Matematik og Naturlære (den 
mat. Linie). De, der vil optages i den nysproglige 
Afdeling, maa desuden bestaa en Prøve i Latin med 
Karakteren g.

Elever, der opfylder disse Betingelser, har dog 
ikke Krav paa Optagelse i I. G. Skolen har i hvert 
enkelt Tilfælde Ret til at afgøre, for sipe egne Elevers 
Vedkommende, hvorvidt den vil opflytte dem, og for 
andres Vedkommende, hvorvidt den vil underkaste 
dem en Prøve i alle eller enkelte Fag.

Elever, der uden Mellemskoleeksamen ønsker 
Optagelse i I. G., maa underkaste sig en Optagelses
prøve af tilsvarende Omfang, hvorom Oplysning kan 
faas hos Skolens Rektor. Indmeldelse til denne 
Prøve maa ske inden 1. Maj.

7. Optagelse i IL og III. Gymnasieklasse kan 
kun finde Sted med Ministeriets Tilladelse, som i 
Almindelighed ikke vil blive givet, med mindre ved
kommende Elev tidligere har gaaet i en anden 
eksamensberettiget Skole og medbringer Opryknings
attest fra denne.

Udmeldelse
sker ved skriftlig eller mundtlig Meddelelse til Rektor 
fra Elevens Forældre eller Værge; den kan ikke ske 
gennem Eleven selv.

Skoleafgiften.
Undervisningen er vederlagsfri for Elever, hvis 

Forsørgeres Skatteindtægt ikke overstiger 4000 Kr. 
Er Skatteindtægten højere, svares der Skoleafgift efter 
følgende Skala;
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Skatteindtægt. Gymnasieklasser 
og Realklasse.

Mellemskole
klasser.

4050- 5000 (inkl.) 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl.
5050- 6000 — 5 - — 4 _ —
6050— 7000 — 6 - - 5 - —
7050— 8000 — 7 - — 6 - —
8050— 9000 — 8 - - 7 - —
9050—10000 — 9 - - 8 - —

10050—11000 — 10 - — 9 - —
11050-12000 — 11 - — 10 - —
12050-13000 — 12 - — 11 - -
13050-14000 — 13 - — 12 - —
14050-15000 - 14 - — 13 - —
15050—16000 — 15 - — 14 - —
16050 og derover 16 - — 14 - —

Hvis imidlertid Forsørgeren har mere end eet
Barn, som er under 15 Aar, eller som er ældre, men
nyder Undervisning i en offentlig højere Almenskole, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert af 
saadanne Børn udover det første; dog kan ingen 
Skatteindtægt over 5000 derved bringes ned under 
4050. Det efter disse Fradrag tilbageblivende Beløb 
er da den afgiftspligtige Indkomst.

Forsørgere, hvis afgiftspligtige Indtægt ved 
Børnefradragene er nedbragt til Skalaens laveste 
Indtægtstrin, svarer kun Afgift for 1 Elev; paa det 
næstlaveste Trin svares Afgiften -kun for 1ste og 2det 
Barn og saaledes videre. For de øvrige skolesøgende 
Børn bortfalder Afgiften fuldstændig.

De til Eksaminerne knyttede Retsvirkninger.
Med de nedenfor nævnte Indskrænkninger har 

enhver, der har bestaaet Studentereksamen, Ad
gang til at indstille sig til de forskellige Universitets
eksaminer.

Studenter af den nysproglige Linie, der vil ind
stille sig til teologisk Embedseksamen, maa under
kaste sig en Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, 
Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
Linie tillige en Tillægsprøve i Latin.
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Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
Linie, der vil indstille sig til lægevidenskabelig Em
bedseksamen, maa enten have bestaaet Mellemskole
eksamens Latinprøve eller underkaste sig den for 
Optagelse i Gymnasiets sproglige Liniers 1ste Klasse 
foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den 
fuldstændige juridiske Embedseksamen, vil Mellem
skolens Latinundervisning ikke være tilstrækkelig.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
Linie har, naar Eksamen er bestaaet med en vis 
Minimumskvotient i de matematiske Fag, Ret til uden 
Tillægsprøve at indtræde som studerende ved den 
polytekniske Læreanstalt, hvorimod Studenter af de 
sproglige Linier forinden maa have bestaaet Anstaltens 
Adgangseksamen.

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig 
til juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den 
er bestaaet med alle 3 fremmede Sprog og (foruden 
praktisk Regning og Matematik) med Geometri, til at 
indstille sig til Adgangseksamen til den polytekniske 
Læreanstalt. Til at indstille sig til den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand
lægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med Engelsk, 
Tysk, Fransk, Latin, samt praktisk Regning og 
Matematik.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i Told-, 
Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet og er endvidere 
Betingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne 
som Landinspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselev 
kræves derimod enten Studentereksamen eller en 
særlig Adgangsprøve ved Højskolen.

Mellemskoleeksamen er Betingelse for — 
men giver ikke Ret til — Optagelse i Realklassen 
og Gymnasiets første Klasse.
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Den danske Handelsstands Fællesrepræsentation 
har udtalt, at for det store Antal unge Mennesker, 
af hvem man vel forlanger en vist Kendskab til flere 
Skolefag, end Folkeskolen byder, men for hvem sam
tidig en nogenlunde tidlig Indtræden i praktisk Virk
somhed har overvejende Betydning, vil man foretrække 
Mellemskoleeksamen.

Fællesrepræsentationen for dansk Industri og 
Haandværk har udtalt, at Mellemskoleeksamen synes 
at være en for Haandværkets og Industriens Lærlinge 
vel afpasset Prøve, og man nærer det Haab, at man 
i Haandværk og Industri mere og mere vil virke hen 
til, at disse Fags Lærlinge møder med Mellemskole
eksamens Kundskaber.

Konfirmationsforberedelsen,
Forældrenes Opmærksomhed henledes 

paa, at 3. Mellemskoleklasse af Hensyn til 
Elevernes Skolearbejde er den heldigste Klas
se for deres Konfirmationsforberedelse.

Uddrag af Anordn, af 23. Juni 1919 
om Karaktergivningen ved de højere Almen

skolers afsluttende Eksaminer.
1. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en 

af følgende Karakterer: ug, ug?, mg-|-, mg, mg : , 
g-|-, g, g : , tg—|—, tg, tg : , mdl -j-, mdl, mdl : , slet-j-, 
slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Tal
værdier ved Udregningen af Gennemsnitstallet af 
henholdsvis Aarskaraktererne og Eksamenskarakter
erne: ug = 8, ug : = 7%, mg-|- = 7'/», mg = 7, 
mg4- = 6 7s, g+ = 5 7a, g = 5, g : = 3 73, tg-j- 
= 2 7a, tg = 1, tg-:- = 1 7s, mdl-)- = -^4 7»,
mdl = : 7, mdl :- = : 12:3, slet-7 = *. 172;i, 
slet = -:-23..

2. Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; 
de gives i alle Fag undtagen i Religion, samt for 
Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer paa 
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følgende Maade: I December og i Marts gives der 
en Terminskarakter, som udtrykker Lærerens fore
løbige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Under 
Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker 
Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Stand- 
pu nkt.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag med 
Undtagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig 
Husgerning, samt for Orden med skriftlige Eksamens
arbejder.

4. Af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne 
udregnes Eksamensresultatet efter følgende Regler: 
For hver af de to Karakterrækker, Aarskaraktererne 
med Undtagelse af Sangkarakteren, og Eksamens
karakterne, udregnes et Gennemsnitstal; Resultatet 
udtrykkes med 2 Decimaler. Af de to Gennemnnitstal 
udregnes Middeltallet, som udtrykt med 2 Decimaler 
angiver Eksamensresultatet. Ved Siden af Eksamens
resultatet opføres den dertil svarende Karakter
betegnelse.

5. Til at bestaa en af den højere Almenskoles 
afsluttende Eksaminer kræves, at den paagældende 
Eksaminand skal have opnaaet en Middeltal saavel 
af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
3,75 for Mellemskoleeksamens, 4,00 for Realeksamens 
og 4,25 for Studentereksamens Vedkommende.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksami
nanden i det paagældende Fag faar mindst Karak
teren g.

Om Omflytning fra 4. Mellemskoleklasse til 
Realklassen og I. Gymnasieklasse se foran under 
„Optagelse“ Side 2-3.

Uddrag af Cirkulære af 5. Januar 1920 
til Rektorerne ved Statsskolerne om Karakter

givning og Meddelelser til Hjemmene.
1. Daglig Karaktergivning for de mundtlige 

Præstationer er ikke tilladt, hverken i officiel Form 
eller i Form af Meddelelse til Eleverne om privat 
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givne Karakterer. Derimod er det tilladt at give 
Karakterer for Enkeltpræstationer i de skriftlige Fag.

2. Mindst 8 Gange orn Aaret for Mellemskolens 
og Realklassens Vedkommende og mindst 4 Gange om 
Aaret for Gymnasiets Vedkommende skal der gives 
Meddelelser til Hjemmene om Elevernes Standpunkt 
i hvert af de Fag, i hvilke der gives Aarskarakterer; 
Standpunktet udtrykkes ved en af Karaktererne ug, 
ug : osv. Ved Siden af Standpunktskarakteren skal 
der mindst 3 Gange om Aaret, og altid, naar Stand
punktskarakteren viser væsentlige Svingninger, gives 
et i Ord affattet Vidnesbyrd, der udtrykker Skolens 
Opfattelse af Elevernes Anlæg og Flid med Hensyn 
til de forskellige Fag.

3. Samtlige Karakterer og Vidnesbyrd indføres 
i en særlig Karakterbog, som, hver Gang der gives 
Meddelelse til Hjemmet, forevises for Elevens For
ældre eller Værger og af disse forsynes med Paa- 
tegning om sket Forevisning.

4. Foruden de periodiske Karakterer og Vidnes
byrd skal der, naar Forholdene gør det ønskeligt, 
gives Hjemmene Meddelelser om Elevernes Arbejde, 
Opførsel og øvrige Forhold. Disse Meddelelser kan 
enten indføres i Karakterbogen eller i en særlig 
Meddelelsesbog eller gives gennem Brev fra Skolens 
Styrer.

Ferier og Fridrage.
Efteraarsferie en Uge i Midten af Oktober. 

Juleferie 14 Dage fra 23. December (medregnet). 
Paaskeferie fra Onsdag før Skærtorsdag til den 
paagældende Tirsdag (begge Dage medregnet). 
Pinseferie to Søgnedage i Forbindelse med de to 
Helligdage. Sommerferie 1. Juli—14. August (begge 
Dage medregnet).

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter Store Bededag, Grundlovsdag og Valdemarsdag 
(Genforeningsdagen) er Fridage.
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B. Eksaminer.
Undervisningsinspektør Dr. phil. Bertelsen havde 

beskikket følgende Censorer:
ved de skriftlige Prøver: i dansk Stil Lektor 

Ein. Andersen og Rektor Dr. Mortensen (III), Lektor 
Lauritzen (R og M) og Lektor Randrup (R); engelsk 
Stil Rektor Bruun og Lektor K. V. Olsen (III ns.); 
tysk Stil Lektor Thygesen og Rektor Dr. Højberg 
Christensen (111 ns.); matematiske Opgaver Adjunkt 
S. Kristensen (III mn.); Lektor Pihl (III mn., R og M) 
og Professor Dr. Bonnesen (R).

ved de mundtlige Prøver:
Lektor Verner: Fransk i III.

„ Pihl: Matematik i III mn.
„ Matthiessen: Fysik i M.
„ H. Hansen: Dansk i III og M.

Adjunkt C. J. Lund: Historie i III.
Professor Dr. Qertz: Oldtidskundskab og Latin i Ill ns. 
Lektor Brusendorff: Tysk i III ns.

,, Christiansen: Fysik og Kemi i III mn.
„ Simonsen: Naturfag i III og Geografi i R.
,, Alsted: Engelsk i III og R.

Hvor Hjemsted ikke er nævnt, er det Sønderborg.

S tudentereksamen. 
Den nysproglige Linie:

1 Beck, Peter Christiansen. (Qaardejer,
Ullerup.)................................... mg, 6,83

2 Christensen, Frederik. (Landmand, 
Vollerup.) ........mgx, 7,17

3 Jepsen, Iver Peter. (afd. Sognepræst, 
Hvedstrup, Sjælland.) .... gx, 5,74

4 Madsen, Maria Catharina. (Qaardejer, 
Blans.)...................... mg, 6,74

5 Nielsen, Aase Lise Skou. (Amtsskole
konsulent.) ................mgx, 7,49
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6 Reimer, Karen Louise. (Bankdirektør.) gx, 5,54
7 Rossen, Andreas Peter. (Overpostpak- 

mester.) ....................mgx, 7,40

Den matematisk-naturvidenskabelige Linie:

1 Krarup, Tyge Just. (Statsskovrider, 
Egetofte.).................. mg, 6,95

2 Paulsen, Johan Jessen. (Gaardejer, 
Varnæs.).................. mg, 6,99

Realeksamen.
1 Andersen, Bolette Paludan. (Sognepræst, 

Provst, Ullerup.)............ mg, 6,73
2 Bladt, Chresten. (Gartner, Augusten

borg.) ......................mg : , 6,48
3 Diemer, Agnes. (Forretningsfører,

Graasten.) ...............................mg : , 6,11
4 Jensen, Oluf Fr. (Mejeribestyrer, 

Hundslev.)..  . . . mg, 7,12
5 Kjølseth, Birger N. (Sognepræst, 

V.-Sottrup.) . . . •.................... gx, 5,47
6 Knudsen, Karla M. (Overportør, Kliplev) mg : , 6,59
7 Palmus, Frederik H. (Bogholder.) . . mg, 7,15
8 Pedersen, Ella. (Overofficiant.) . . . mg : , 9,48
9 Schmidt, Lauritz N. (Mejeribestyrer, 

Skelle.)........................mg-|-, 7,22
10 Trampedach, Erna M. (Togbetjent.) . mg, 6,96

Mellemskoleeksamen.

1 Andersen, Anna. (Gaardejer, Almsted.) mg : , 6,23
2 Baggesen, Gunvor. (Postmester, 

Augustenborg.)...... mg : , 6,49
3 Diemer, Harald. (Forretningsfører, 

Graasten.)....................mg, 7,10
4 Eggert, Johannes N. (Sognepræst, Nybøl.) mg, 6,74
5 Hansen, Tage Vest. (Lærer, Holbøl.) . mg-J- 7,36
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6 Helmer, Rita. (Købmand.)................. mg : , 6,66
7 Jessen, Sophie A. (Proprietær, Majbøl-

gaard, Hørup.) .......................gK 5,88
8 Jørgensen, Gerda M. (Købmand.) . mg : 6,47
9 Jørgensen, Viggo J. (Br. til Nr. 8.) . mg, 6,67

10 Knudsen, Ingeborg. (Lektor.) . . . . mg- -, 7,20
11 Kærsaa, Theodor. (Lærer, Kjær.) . . mg , 6,24
12 Lorenzen, Johann J. (Privatier.) . . .

Mailand, Kaja. (afd. Vinhandler.) . .
mg-j-, 7,26

13 mg, 6,74
14 Nielsen, Dorothea A. (Købmand.) . . mg, 6,83
15 Schwalm, Henry K. (Lokomotivfører.)

Thoisen, Peter. (Maskinbygger, Skods
bøl, Sundeved.)..........

Veng, Annemarie L. (Købmand.) . .

g+> 5,78
16

17
mg, 7,12 

mg : , 6,60
18

19

Vinten, Anders Børge. (Overlærer, 
Augustenborg.)..........

Wolff, Gerda D. (Snedkermester.)
mg- 

gd
-, 7,36 

5,95
20 Biehl, Carl J. (Købmand.)............... mg, 6,94
21 Detlefsen, Harry H. F. (afd. Bogholder.) mg -, 6,35
22 Frøhlich, Olaf. (Montør.) ... g+, 5,54
23 Hansen, Jens M. Riis. (Sagfører.) . . ug , 7,51
24 Jørgensen, Peter L. (Baadbygger.) . . mg, 6,89
25 Knudsen, Poul R. (Overportør, Kliplev.) mg , 6,24
26 Kruuse, Grete. (Amtslandsinspektør.) mg+, 7,18
27 Larsen, Karl. (Møbelhandler) . . . . g-|-, 5,96
28

29

Laustsen, Niels E. (Baneformand, 
Tørsbøl)......................

Mai, Jørgen Chr. (Chauffør) . . . .
mg : , 6,54 
mg-j-, 7,18

30

31

Malthe-Bruun. Hans R. (Udskrivnings
chef, Kaptajn)..............

Nielsen, Estrid M. Skou. (Amtsskole-
mg , 6,38

konsulent).....................................mg, 6,95
2 Petersen, Peter Anker. (Lærer, Huholdt 

pr. Sønderborg). ug : , 7,52
33 Petersen, Anna Marie M. (Gaardejer, 

Langdel, Ulkebøl).mg : , 6,51
34 Petersen, Dora. (Købmand) .... mg : , 6,63
35 Rudebeck, Hermann N. (Købmand) . mg, 7,16
36 Sandholdt, Christian A. (Snedkermester, 

Kjær.)......................mg-L, 6,53
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37 Schmidt, Hans C. Bang. (Stationsfor
stander, V.-Sottrup)............... mg, 6,91

38 Skjoldborg, Poul A. (Sognepræst, 
Broager)...................ug'-l”, 7,67

39 Viuf, Hans S. (Urmager).....................mg|-, 7,29

C. Eleverne.

I Maj 1922 var Elevantallet 260; af disse udgik 
9 efter bestaaet Studentereksamen og 10 efter bestaaet 
Realeksamen. Med bestaaet Mellemskoleeksamen 
udmeldtes Johann Lorenzen og Harald Diemer. Ved 
Skoleaarets Slutning og i Løbet af indeværende 
Skoleaar udmeldtes endvidere: Jens Petersen, Johanne 
Larsen og Andreas Bartram af 4m; Christine Petersen, 
Johannes Hansen, Esther Larsen, Christine Kolmos, 
Gunnar Saul, Hans Matzen, Anni Jørgensen, Ellen 
Petersen, Marie Petersen og Marie Louise Tyroll af 
3m; Henrik Schmidt og Edvin Metelmann af 2m; 
Carl Henriksen, Christian Kruse og Marie Rasmussen 
af Im.

Den 15. August optoges 60 Elever i Im, 7 i 2m, 
3 i 3m, 1 i 4m, 2 i Imn. og 1 i Ins. I Aarets Løb 
optoges yderligere 1 Elev i Im, 1 i 2m, 2 i 3m, 
1 i Imn. og 1 Elev overførtes fra den tyske 
Afdeling til llmn.

Skolens Elevantal er saaledes nu (1. Maj) 301.

Elevantal Maj 1922 260
Afgang ved Skoleaarets Slutn. 21
Afgang i Aarets Løb 18
Tilgang 15/8 1922 74
Tilgang i Aarets Løb 6
Elevantal Maj 1923 301
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Hvor intet Hjemsted er anført, er dette Sønderborg.
Ved de nye Elever anføres Fødsefsaar og Fødselsdag.

III. Gymnasieklasse (nysproglig).
Biering, Margrethe. (Sognepræst, Provst) 
Johannsen, Svend. (Lokomotivfører, Skelle) 
Lassen, Anna Cathrina. (Lærer, Hørup) 
Petersen, Hans. (Retskonsulent)

III. Gymnasieklasse (mat.-nat.)
Andersen, Otto Paludan. (Sognepr., Provst, Ullerup) 
Clausen, Jes Jessen. (Lærer, Dybbøl)
Hansen, Christian Friedrich. (Mølleejer, Rinkenæs) 
Hansen, Peter, (afd. Præst, Dybbøl)
Iversen, Johannes. (Sparekassebestyrer) 
Møller, Christian. (Smedemester, Hundslev) 
Thomsen, Harald. (Lærer)

II. Gymnasieklasse (nysproglig) 
Bach, Heinrich. (Lærer, Augustenborg) 
Hansen, Eva Riis. (Sagfører) 
Holst, Christine, (fh. Lærer) 
Moesgaard, Frode H. (Bibliotekar) 
Schlanbusch, Henning. (Toldforvalter)

II. Gymnasieklasse (mat.-nat.)
Biehl, Hans Fr. 27/i» 04. (Købmand)
Christensen, Erik H. (Gaardejer, Smøl, Broager) 
Nielsen, Johannes Chr. (Sognepræst, Tinglev) 
Ousen, Børge N. J. (Apoteker, Broager) 
Simesen, Karen Hejde. (Overlærer)
Simesen, Margrethe Hejde. (Søster til Nr. 5)

I. Gymnasieklasse (nysproglig)
Helmer, Rita. (Købmand)
Kruuse, Grete. (Amtslandinspektør) 
Mailand, Kaja. (afd. Vinhandler) 
Nielsen, Dorothea. (Købmand)
Nielsen, Estrid M. Skou. (Amtsskolekonsulent) 
Petersen, Peter Anker. (Lærer, Huholdt) 
Thoisen, Peter. (Maskinbygger, Skodsbøl) 
Veng, Annemarie. (Købmand)
Vinten, Anders Børge. (Overlærer, Augustenborg)
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I. Gymnasieklasse (mat.-nati
Biehl, Carl. (Br. til Nr. 1 i 11m)
Duus, Peter. u/3 07. (afd. Landmand, Miang)
Hansen, Jens Riis. (Br. til Nr. 2 i Ils.)
Hansen, Tage Vest. (Lærer, Holbøl)
Jacobsen, Kjeld. 07. (Landbrugskandidat)
Jørgensen, Peter. (Baadbygger)
Knudsen, Ingeborg. (Lektor)
Lauterbach, Walther. (Bogholder, Løgumkloster) 
Malthe-Bruun, Hans. (Udskrivningschef, Kaptajn) 
Nyholm, Axel Ch. 15/7 07. (Stadsingeniør) 
Rudebeck, Hermann. (Købmand)
Skjoldborg, Poul. (Sognepræst, Broager)

Realklassen.
Andersen, Anna. (Gaardejer, Almsted)
Baggesen, Gunvor. (Postmester, Augustenborg)
Detlefsen, Harry, (afd. Bogholder)
Eggert, Johannes N. (Sognepræst, Nybøl)
Frølich, Olaf. (Montør)
Jessen, Sophie A. (Proprietær, Majbølgaard, Hørup)
Jørgensen, Gerda. (Købmand)
Jørgensen, Viggo. (Br. til Nr. 7)
Knudsen, Poul R. (Overportør, Kliplev)
Kærsaa, Theodor. (Lærer, Kjær)
Larsen, Karl. (Møbelhandler)
Laustsen, Niels E. (Baneformand, Tørsbøl)
Mai, Jørgen Chr. (Chauffør)
Petersen, Anna Marie M. (.Gaardejer, Langdel,

Ulkebøl)
Petersen, Dora. (Købmand)
Sandholdt, Christian A. (Snedkermester, Kjær) 
Schmidt, Hans C. Bang. (Stationsforst., V.-Sottrup) 
Schwalm, Henry. (Lokomotivfører)
Viuf, Hans. (Urmager)
Wolff, Gerda. (Snedkermester!

4. Mellemskoleklasse a.
Aabroe, Hans Chr. Holm. (.Kroejer, Dybbøl) 
Bune, Karen M. (Stationsforstander, Rinkenæs)
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3 Christensen, Poul. (Stationsmester, Nr.-Smedeby)
4 Dalsgaard, Tage. (Amtsvejinspektør, Graasten)
5 Damgaard, Laura. (Overpakmester)
6 Eggert, Kirsten D. M. N. (S. t. Nr. 4 i R.)
7 Fries, August. (Fyrmester, Taksensand, pr. Fyens

hav)
8 Hansen, Gerda. (Købmand)
9 Hansen, Hans. (Handelsgartner, Ullerup)

10 Holst, Lydik J. (Br. til Nr. 3 i Ils.)
11 Huusmann, Ejnar. (Inspektør, Sandbjerg)
12 Ipsen, Christel M. (Overlæge)
13 Ipsen, Margrethe J. (Søster til Nr. 12)
14 Jacobsen, Ove. (Stationsforst., Avnbøl)
15 Jensen, Viktor H. G. (Sergent i Grænsegendarm.)
16 Jessen, Anna. K n 07. (Kreaturhandler Henriksen, 

Bjerndrup)
17 Jäger, Willy Chr. (Arbejdsmand, Ullerup)
18 Jørgensen, Dorothea M. (Retskonsulent)
19 Koch, Hinrik M. (Husmand, Nybøl)
20 Kruuse, Birgitte. (Søster til Nr. 2 i Is.)
21 Lange, Christian. (Arbejder)
22 Lyck, Hans. (Købmand, Avnbøl)
23 Møller, Nico J. Chr. (Købmand)
24 Thomsen, Karen Margrethe. (Søster til Nr. 7 i 

Ulm.)
25 Tobiesen, Walther G. J. (Toldklarerer)
26 Vinten, Agnete V. (Søster til Nr. 9 i Is.)

4. Mellemskoleklasse b.

1 Bach, Oluf. (Br. t. Nr. 1 i Ils.)
2 Behrendsen, Ellen. (Lærer)
3 Biering, Ingeborg. (Søster til Nr. 1 i Ills.)
4 Clausen, Ellen M. (Søster til Nr. 2 i Ulm.)
5 Dall, Catharina. (Urmager)
6 Hannibal, Antonie. (Pakmester)
7 Hansen, Jørgen. (Snedkermester, Blæsborg)
8 Hansen, Karen G. Riis. (Søster til Nr. 2 i Ils. og 

Nr. 3 i Im.)
9 Jørgensen, Christian, (afd. Gaardejer, V.-Sottrup)
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Knudsen, Birgit. (Søster til Nr. 7 i Im.)
Kock, Holger J. (Købmand)
Kock, Svend J. (Br. til Nr. 11)
Krarup, Erik Just. (Statsskovrider, Egetofte) 
Langendorff, Mathias. (Skomagermester, Dybbøl) 
Lousen, Herbert A. J. (Sognepræst, Ketting)
Lousen, Ruth A. J. (Søster til Nr. 15i
Nymand, Hans. (Ølhandler)
Petersen, Helene. (Søster til Nr. 4 i Ills.)
Petersen, Theodor Chr. (Skipper)
Refshauge, Anna. (Møller, Dybbøl)
Rimmer, Thorvald K. (Oversergent i Grænse- 

gendarmeriet)
Sandholdt, Gunder. (Smedemester, Augustenborg)
Sauer, Hans W. (afd. Danselærer)
Schlanbusch, Else S. (Søster til Nr. 5 i Ils.)
Schmidt, Frode Bang. (Br. til Nr. 17 i R.) 
Thomsen, Christian. (Købmand)

3. Mellemskoleklasse a.
Adolphsen, Maria D. (Købmand)
Andersen, Anne. (afd. Snedkermester, V.-Sottrup)
Bonde, Jens Chr. (Postbud)
Clausen, Jørgen. (Gaardejer, Klinting)
Damtoft, Dagmar. 2% 09. (Officiant)
Duus, Peter, (pens. Førstelærer, Guderup) 
Eriksen, Jørgen. (Gaardejer, Hundslev) 
Gade, Wilhelm C. (afd. Jernstøber)
Grønvall, Svend Erik. (Næstformand, V.-Sottrup)
Hartvig, Karen. (Fabrikbestyrer)
Hoegh, Hilda C. (Skræddermester)
Iversen, Anni M. (Skolebetjent)
Iversen, Elisabeth. (Søster til Nr. 5 i Ulm.)
Jacobsen, Anne Marie. (Maler)
Jacobsen, Hans. (Murermester, Augustenborg)
Jensen, Johanne M. (Bagermester, Sundsmarki
Jensen, Mary Chr. (Søster til Nr. 16)
Jessen, Christian. (Kirkebetjent, V.-Sottrup)
Johannsen, Harriet. (Søster til Nr. 2 i His.) 
Møller, Aksel H. (Syerske)
Møller, Jørgen. (Købmand)
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Mørch, Friedrich. (Assistent)
Petersen, Albert Fr. H. (afd. Mejerist)
Paulsen, Jørgen. (Gaardejer, V.-Sottrup)
Stubbe, Anne Elise. (Arkitekt)
Thomsen, Jørgen N. (Landmand, Stevning) 
Thomsen, Lilly A. R. (Baneformand, Kliplev) 
Thomsen, Thomas. (Br. til Nr. 26) 
Wind, Paul G. (fhv. Apoteker)

3. Mellemskoleklasse b.

Broch, Christian J. (Forsikringsinspektør, Ulkebøl) 
Bøtzau, Jørgen, ‘^/n 08. (Landmand, Ullerup) 
Callesen, Christian J. (Mejeribestyrer, Ullerup) 
Callesen, Louise H. (Søster til Nr. 3) 
Hansen, Carl P. 5/- 09. (Snedker, Hundslev') 
Hertz, Jens Michael. (Rektor)
Jensen, Elfride. 3 7 09. (Sognepræst, Notmark) 
Jørgensen, Christian. (Lærer, Stevning)
Jørgensen, Johanna E. K. (Søster til Nr. 6 i Im.) 
Knudsen, Henry Ellegaard. (Br. til Nr. 9 i R.) 
Kristensen, Hartvig H. (Førstelærer, V.-Sottrup) 
Martin, Paul J. (Cigarhandler)
Matzen, Mathias Chr. (Købmand)
Møller, Jørgen N. (Gaardejer, Skovby)
Nielsen, Agathe M. (Søster til Nr. 4 i Is.)
Nielsen, Inger F. Skou. (Søster til Nr. 5 i Is.) 
Nygaard, Bent A. (Togfører)
Ohlsen, Henry E. (Lokomotivfører)
Olesen, Margrethe A. E. (Togbetjent) 
Petersen, Christian S. (Købmand)
Reber, Katharina M. (Overlokomotivfører) 
Reimers, Käthe K. (Telegrafassistent)
Rose, Jürgen P. (Murermester, Augustenborg) 
Staugaard, Dora H. (afd. Mekaniker) 
Thor, Ellen M. Jensen. (Agent)
Tobiesen, Annalise. (Søster til Nr. 25 i 4a) 
Tychsen, Bothilde. (Gaardejer, Dybbøl)
Viuf, Helga F. (Søster til Nr. 19 i R.) 
Willesen, Otto. (Hotelejer, Høruphav)
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1

2. Mellemskoleklasse a.
Adolphsen, Louise. (Søster til Nr. 1 i 3a) 
Andresen, Andreas. (Musiker, Augustenborg) 
Asmussen, Peter. (Arbejdsmand, Ullerup) 
Beck, Andreas. (Købmand) 
Beck-Mathiesen, Vera. (Arrestforvarer) 
Bonefeld, Olav. (Gaardejer, 0.-Sottrup.) 
Bonniksen. Therese. (Førstelærer, Ulkebøl i 
Buhl, Povl. (Distrikts-Ingeniør) 
Carstensen, Anna. (Gæstgiver) 
Christensen, Fride. (Lærer) 
Christiansen, Helmut. (Købmand) 
Clausen, Max. (Postbud) 
Damtoft, Folke. (Førstelærer, Broager) 
Dau, Anne Marie, (afd. Slagtermester) 
Ecklon, Emil. (afd. Slagtermester)
Eggert, Erika. (Søster til Nr. 4 i R. og Nr. 6 i 4a) 
Erbou, Ingeborg. (Postkontrollør) 
Fournaise, Agnes. (Lokomotivfører) 
Hansen, Andreas, (afd. Snedkerm., Dybbøl) 
Hansen, Margrethe. (Gaardforpagt., Dybbølmark) 
Hedeskov, Hilmar. (Jernbanepakmester) 
Helmer, Andrew. (Købmand) 
Jacobsen, Hans. (Gaardejer, Kjær)
Jensen, Marie. 7n 10. (Søster til Nr. 7 i 3b) 
Jessen, Christian. (Regnskabsfører, V.-Sottrup) 
Jessen, Thomas. (Broder til Nr. 6 i R.) 
Johnsen, Alfred. (Maskinhandler) 
Jørgensen, Anni, (afd.» Gaardejer) 
Jørgensen, Peter. (Gaardejer, V.-Sottrup) 
Klindt, Peter. Lh 10- (Gaardejer, Uge) 
Lorentsen, Helge. (Kredsdyrlæge)
Nissen, Anna. 1H/i2 08. (Maskinbygger, Mølmark) 
Schlanbusch, Poul. (Br. til Nr. 5 i Ils. og Nr. 24 

i 4b)
Skjoldborg-, Anna. '■% 09. (Søster til Nr. 12 i Im.)

2. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Sophie Louise Paludan. (Søster til Nr.

1 i Ulm.)



— 19 —

2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

1

Bonde, Hans. sl/i-2 08. (Overportør, Rinkenæs) 
Christensen, Elisabeth. (Missionær, Augustenborg) 
Hansen, Hans Riis. (Br. til Nr. 2 i Ils. og til Nr.

8 i 4b)
Heichelmann, Ellen E. L. ■w/<) 09. (Maskinmester) 
Hviid, Hans Chr. (Høker, Ulkebøl)
Ipsen, Johannes. (Br. til Nr. 12 og 13 i 4a) 
Jacobsen, Kristen. (Frisør)
Jungersen, Nanna. (Læge, V.-Sottrup)
Jørgensen, Jes. (Br. til Nr. 18 i 4a)
Kock, Anna Marie. (Tømrermester)
Langwadt, Carl Chr. (Købmand)
Larsen, Lauritz. (Skibsfører)
Lorenzen, Peter. (Købmand, Hundslev)
Lousen, Günther. (Br. til Nr. 15 og 16 i 4b)
Lundbye, Else. (Amtmand)
Lydiksen, Hans. (Landmand, Ulkebøl) 
Moesgaard, Leo. (Br. til Nr. 4 i Ils.) 
Møller, Anton. (Inspektør)
Møller, Marie. (Gæstgiver. Augustenborg) 
Nygaard, Uffe. (Br. til Nr. 17 i 3b)
Petersen, Cecilie. (Søster til Nr. 4 i Ills, og Nr. 

18 i 4b)
Petersen, Dorothea. (Søster til Nr. 14 i R.) 
Ranzau, Sophie. (Toldbetjent)
Refshauge, Carl Chr. (Br. til Nr. 20 i 4b)
Rudebeck, Anni. (Søster til Nr. 11 i Im.)
Sandholdt. Peter. (Br. til Nr. 16 i R.)
Schmidt, Jacob. (Gæstgiver)
Schwalm, Alfred. (Br. til Nr. 18 i R.)
Simonsen, Lily. (Lærer)
Stokholm, Signe. (Lærer, Ragebøl)
Svensen, Peter. % 98. (Møller, Ulkebøl i 
Thygesen, Käthe. (Maskinist, Vandværket)
Vinten, Holger. (Broder til Nr. 9 i Is. og Nr. 26 

i 4a)
Viuf, Holger. (Br. til Nr. 19 i R. og Nr. 28 i 3b)

1. Mellemskoleklasse a.
Andersen, Bodil. 27/i2 11. (Adjunkt, Pastor)



— 20 —

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29

1

2

3

Boldreel, Carl Johan. 7/i U- (Lokomotivfører) 
Breuning, Helfrida. ni/n 10. (Repræsentant) 
Carlsen, Eskild. 23/7 09. (Købmand, Augustenborg) 
Christensen, Ella, Ww 10. (Hospitalsforvalter) 
Christensen, Jørgen. 31/i 11. (Gaardejer, 0.-Sottrup) 
Christensen,- Merry. 09. (Gæstgiver) 
Clausen, Helene. 23/3 11. (Gaardejer, Stødager, 

Ulkebøl)
Dall, Jes. 25/i2 10. (Karetmager, Kjær)
Damm, Lorenz. 1H/5 09. (Bygmester, Kliplev) 
Hansen, Harry. 2% 09. (Købmand, Hundslev) 
Hansen, Marie. 28/s 11. (Musikdirektør)

1. Mellemskoleklasse b.
Bølling, Jørgen. u/« 10. (Maskinmester, Stats

hospitalet)
Clausen, Jens. 14/3 10. (Toldinspektør i det

kinesiske Toldvæsen)
Clausen, Karla. 7u 10. (Søster til Nr. 2 i Ulm, 

og Nr. 4 i 4b)

Holm, Walter. Co 10. (Malermester, Hundslev) 
Huymøller, Cecilie. 31/7 10. (Politibetjent) 
Jacobsen, Karl. 19/B 10. (Br. til Nr. 15 i 3a) 
Jensen, Hans. % 10. (Br. til Nr. 16 og 17 i 3a) 
Jensen, Villy. lo/io 16. (Br. til Nr. 15 i 4a) 
Jessen, Hans Henrik. 13/n 10 (Br. til Nr. 6 i R.

og Nr. 26 i 2a)
Johannsen, Mary. 24/i0 09. (Vognmand) 
Johannsen, Jens. 3% 08. (Landmand, Bjerndrup) 
Johnsen, Castor. 24/4 10, (Br. til Nr. 27 i 2a) 
Kjølseth, Ellen. 22/4 11. (Sognepræst, V.-Sottrup) 
Kock, Bendix. 10. (Br. til Nr. 11 og 12 i 

4b)
Langendorff, Peter. 21/5 10. (Br. til Nr. 14 i 4b) 
Nielsen, Georg. 28/3 10. (Rentier, Guderup) 
Nyholm, Astrid. 8/8 10. (Søster til Nr. 10 i Im.) 
Rimmer, Erhardt. 2r>/s 10. (Br. til Nr. 21 i 4b) 
Saul, Else. "% 10. (Revisor)
Schlanbusch, Bendt. 15/n 11. (Br. til Nr. 5 i Ils., 

Nr. 24 i 4b og Nr. 33 i 2a.)
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Duns, Andreas. % 10. (Br. til Nr. 2 i Im.) 
Ernst, Theodor. s",.l 09. (Grosserer) 
Fischer, Georg. 1G/4 10. (Murer)
Frederiksen, Mary. 20 n 10. (Bogholder) 
Guldspang, Eise. 15)() 10. (Overofficiant) 
Hansen, Nicolai. 'A 10. (Syerske, Nybøl) 
Iversen, Christian. 22 3 1 1. (Stenhugger) 
Jørgensen, Hans. “12 10. (Parcellist, Huholdt) 
Jørgensen, Jens. 18a 10. (Lærer)
Kruuse, Helmer. y7 10. (Br. til Nr. 2 i 1s. og 

Nr. 20 i 4a) ■
Lyck, Einar. 21/H 10. (Br. til Nr. 22 i 4a)
Lyck, Jørgen. 21/3 11. (Købmand, Dybbøl) 
Meins, Ludolf. % 10. (Bager, Dybbøl) 
Midtgaard, Herluf. ‘ 5 10. (Købmand, V.-Sottrup) 
Moos, Eva. (i,ii 10. (Gaardejer, Nybøl)
Mørch, Holger. 23 (i 10. (Forretningsrejsende)
Nielsen, Gerda. 2 i 11. (Søster til Nr. 4 i Is. og 

Nr. 15 i 3b)
Paradiis, Kathrine. ”» 09. (Landmand, Hørup) 
Petersen, Hans. 10. (afd. Kontorist)
Petersen, Hinrich. 12 i 10. (Gæstgiver, Landmand,

Ullerup)
Philipsen, Karta. 11 4 10. (Landmand, Avnbøl) 
Philipsen, Peter. 28m 10. (Gaardejer, Frydendal, 

Dybbøl)
Prinds, Andreas. 1209. (Mejeribestyrer, Hørup) 
Rasmussen, Anna. 4i 11. (^Gaardejer, Majbøli 
Reber, Wanda. 2t 11. (Søster til Nr. 21 i 3b) 
Ries, Johannes. 30 4 10. (Købmand, Kliplev) 
Sisseck, Walter. 21 s 10. (Møbelhandlen
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Naturfag 2 2 2 3|2 3 14
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E Arbejdet i det forløbne Skoleaar.

Religion.
III (Andersen') Hovedtræk af Religionernes Historie 

og Missionshistorien, samt Gennemgang af Pauli Brev 
til Menigheden i Philippi.

Il (Andersen) Danmarks Kirkehistorie i det 19. 
Aarh. med særlig Dvælen ved S. Kierkegaard og 
Grundtvig.

I (Andersen) Den danske Reformations Historie. 
Sekternes Historie.

R (Andersen) Som I.
I 1—4m benyttes: Ny Testamente, Hertz’s Bibel

historie for Mellemskolen samt Skolens Sangbog.
4a og b (Andersen) Bjergprædiken, Sakramen

terne og Oltidens Kirkehistorie.
3a og b (Andersen, Rektor) GI. Test, fra Rigets 

Deling. Ny Test, fra Pinsefesten. — 3. Trosartikel 
og Fadervor. Nogle Salmer.

2a og b (Frk. Maltbæk) Ny Test., Bibelhist. til 
Aposteltiden. 1. og 2. Trosartikel. Nogle Salmer.

la og b (Frk. Maltbæk, Rektor: Bibelhist. til 
„Rigets Deling“; de 10 Bud er gennemgaaet. Nogle 
Salmer.

Dansk.
111 (Randrup) Bertelsen: Sproghistorie S. 74 — 89, 

97—103, 106—21. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog S. 77 — 80. Mortensen: Litteraturhistorie, fra 
Romantikken og ud. Agerskov og Rørdam: Dansk 
Litteratur efter 1800 (2. Udg.) S. 110-11, 121—22, 
147—48, 154—55, 162—59, 187—91, 273-77, 299- 
305, 315-16, 353—58, 366-68, 574—75, 577, 579, 
587 — 88, 592 — 95, 596—99. J. P. Jacobsen: Mogens, 
To Verdener.

TU Prøven opgives: Bertelsen: Oldnordisk Læse
bog S. 13—21, 24—27, 38—42. Bertelsen: Sprog
historie S. 9-10, 26 -27, 29—31, 41—44, 74-76, 
78—82,86—89, 100—03, 106—IL Agerskov og Nørre
gaard: Svensk Læsebog S. 5—11, 38—49, 77 — 80, 
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124—25, 130-31, 134—36, 142—49. Mortensen: 
Litteraturhistorie, efter 1700. Agerskov og Rørdam: 
Dansk Litteratur I (I. Udg.) S. 12— 15, 17—20, 24— 
26, 91—98, 164—65, 232—33, 278—79, 285- 89,'303 
- 04. II (2. Udg.) S. 8—10, 17-19, 22-23, 86, 88 

89, 94—99, 110-11, 121—22, 147—48, 154-55, 
162-69, 187 91, 208 -13, 221—25, 235-36, 244— 
47, 273-77, 299-305, 315-16, 353-55, 366—68, 
459 -61, 463—67, 574 75, 592 — 99. Erasmus Mon- 
tanus. St. Hans Aften Spil. En dansk Students 
Eventyr. Mogens, To Verdener.

II (Gudme) Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 
1—11, 13 — 21,27—29,38 -42. Mortensens Litteratur
historie til 1850. Agerskov og Rørdam: Dansk Litte
ratur I 205—15, 245 -49, 307—08, 317-21,336-37, 
353 75. II 89—96, 114-15, 147—48, 154—55, 187 
- 91, 212-18, 221—25, 233 -36, 273-84, 299-305. 
Holberg: Det lykkelige Skibbrud; Øhlenschlæger: St. 
Hans Åften Spil; Blicher: En Landsbydegns Dagbog; 
Heiberg: Nej.

I (Randrup) Holberg: Jeppe paa Bjerget. Winther: 
Hjortens Flugt. Møller: En dansk Students Eventyr. 
Ibsen: Kongsemnerne. Agerskov og Rørdam: Dansk 
Litteratur efter 1800 S. 86, 88-89, 94—99, 208-13, 
218-19, 235—36, 557-64. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog S. 5—20, 38 — 52, 95—103, 127 — 36. 
9 Elevforedrag.

R. (Randrup) Bjørnson: En glad Gut. Holberg: 
Jeppe paa Bjerget. Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog for Realklassen (1. Udg.) S. 7—30, 76—78, 
100—07, 127—37, 180—82, 202—16, 218 30.

I 1— 4m benyttes Clausen og Hansen: „Dansk 
Læsebog for Mellemskolen“ til Oplæsning og Gen
fortælling og Lange: Dansk Sproglære i fremad
skridende Øveisesstykker.

4a og b. (Frk. Gregersen, Mehl) Hostrup: 
Genboerne. Læsebog 111 S. 3—4, 19 — 34, 44—47, 
49-67, 76—89, 146—58, 236—71, 289—94. 1 Stil om 
Ugen. Svensk: Falbe-Hansen og Keller: Svenske 
Læsestykker (1918) S. 3-19, 26—49, 65-68, 120-32.
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Heraf opgives til Prøven:
S. 7-19, 28-39, 65-68, 128-32.

3a og b (Frk. Gregersen, Andersen) Læsebog 
III. Holst: Den lille Hornblæser. Form- og Sætnings
læren gennemgaaet i Hovedtrækkene i Tilknytning 
til Langes Sprogl. 1 Stil om Ugen. Nogen Litteratur 
er oplæst for Klassen. Svensk: Falbe-Hansen og 
Keller: Svenske Læsestykker S. 7- 14, 135—39.

2a og b (Randrup, Gudme) Læsebog II. Sprog
læren, dels i Tilknytning til Læsebogen dels efter 
Lange. I Stil om Ugen.

la og b (Mehl, Gudme) Læsebog I. Nogle 
Digte er lært udenad. Grammatik: Ordklassernes 
Hovedformer og Sætningens Hovedled. 1 Genfortæl
ling ugentlig, af og til en Diktatstil.

Engelsk.
III ns. (Mehl) Jespersen: The England and 

America Reader (5. Udg.) S. 128 -34, 137—78. 
Adolf Hansen: Engelske Digte II. Shakespeare: The 
Merchant of Venice. Georg Bruun: Modern Plays 
and Dialogues, S. 5 - 37, 55—115. - Kursorisk: John 
Finnemore: Social Life II 24—49. George Elliot: 
Silas Marner (sidste Halvdel) læst selvstændigt. Ad. 
Hansens Stiløvelser S. 104—12 samt Repetition. 
Lund-Bredsdorffs Grammatik.

Der opgives ti! Prøven:
The Merchant of Venice, IL Akt. Adolf Hansens 
Digte II S. 2 -20, 45 — 54. England and America 
Reader (5 Udg.) S. 107-16, 128-34, 137—54, 207-16. 
The Dickens Reader S. 50 -68, 111—26. Essays II 
S. 12—30.

111 mn. (Jensen) Helweg-Møller: Modern Prose 
S. 119 — 35. Georg Bruun: Modern English Plays 
and Dialogues. Hovedvægten er lagt paa den sprog
lige Side.

Som Grundlag for Samtaieprøvo.n opgives: 
Modern Prose S. 82 — 95, 104— 12; Plays and 
Dialogues S. 10—20, 55—80.
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II ns. (Jensen) Jespersen: England and America 
Reader S. 107-17, 128—217. The Dickens Reader, 
ved Stigaard, S. 68—134. Ad. Hansen: Engelske 
Digtere I.

Kursorisk er læst: Hellweg - Møller: Modern 
Prose S. 48—135. Læst selvstændigt af Eleverne: 
George Elliot: Silas Marner, Halvdelen. Ad. Hansens 
Stiløvelser, Stk. 31 — 100, mundtligt og skriftligt. 
Lund-Bredsdorffs Grammatik. — Hjemmestil omtrent 
hver Uge, afvekslende Oversættelse og Genfortælling.

II mn. (Sigtryggsson) Helweg-Møller: Modern 
Prose S. 32 Bogen ud. Ad. Hansens Stiløvelser Stk. 
17—50.

1 ns. (Jensen) Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser S. 141—79. Jespersen: England and 
America Reader S. 3—29, 35 - 70. Stigaard: The 
Dickens Reader S. 3—88. Helweg-Møller: Modern 
Prose S. 3—32, 62 — 135. Ad. Hansens Engelske 
Stiløvelser Stk. 1—30 læst og skrevet. Enkelte Gen
fortællingsopgaver. Lund-Bredsdorffs Grammatik.

I mn. (Jensen) Boysen: Eng. Læsehæfter II og 
IV. Helweg-Møller: Modern Prose S. 3—32. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik.

R. (Frk. Gregersen) Jespersen: Eng. Læsestykker 
med Øvelser (8. Udg.) S. 160—79. Bøgholm og 
Madsen: Eng. Læsebog for Realklassen og det mat. 
Gymn. (3. Udg.) S. 5—18, 29-44, 77—97.

4a og b. (Sigtryggsson, Frk. Gregersen) Jes
persen: Eng. Læsestykker med Øvelser S. 25—27, 
49—56, 92—98, 104 -23, 125 — 39. S. 1—14, 
21—24, 28—35 er desuden læst, men opgives ikke 
til Prøven. Eksaminationsmaade: Oplæsning, Over
sættelse og Samtale paa Engelsk.

3a og b. (Jensen, Sigtryggsson) Jespersen og 
Sarauw: Eng. Lærebog S. 32—66, 74 112.

2a og b. (Jensen, Mehl) Jespersen og Sarauw: 
Eng. Begynderbog. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Lærebog S. 1—32. 1 Tilknytning hertil mundtlige 
og skriftlige Øvelser.
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Tysk.
[II ns. (Jensen) Lessing: Nathan der Weise. 

Goethe: Faust I (Østergaards Udg.). Zahn: Vier 
Erzählungen aus den „Helden des Alltags“. Reinckes 
Stiløvelser II og Eksamensstile. Reinckes Grammatik.

Der opgives til Piøven: Lessing: Nathan der 
Weise III og Minna von Barnhelm I. Goethe: Faust 
1 (Østergaards Udg.) S. 29 — 80. Keller: Das Fähnlein 
der sieben Aufrechten forfra til: Die sieben Männer 
waren nichts weniger —. Som Grundlag for Sam
taleprøven opgives Zahn: Vier Erzählungen S. 28— 
68. Eksaminationsmaaden: Oplæsning og Samtale 
over det læste, for saa vidt det egner sig dertil, ellers 
Oversættelse.

Ill mn. (Jensen) 1 Elev med 1 ugentlig Time. 
G. Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten (94 
Ns.), P. Heyse: Der verlorene Sohn (62 Ns.); ialt 
I 56 Ns.

Heraf opgives til Prøven: Keller: Das Fähnlein 
-, (Wiesb. Volksb.) S. 57—84 (33 Ns.), Heyse: Der 
verlorene Sohn (Wiesb. Volskb.) S. 32—59 (32 Ns.); 
ialt 65 Ns.

II ns. (Sigtryggsson) Schiller: Maria Stuart, 
Wallensteins Lager, de fleste af Balladerne og nogle 
andre Digte. Keller: Das Fähnlein der sieben Auf
rechten. Zahn: Vier Erzählungen aus den „Helden 
des Alltags“. Reinckes Stiløvelser I S. 71—Bogen 
ud. Stil hver Uge, afvekslende Oversættelse og 
Genfortælling.

I ns. (Sigtryggsson) Goethe: Hermann und Doro
thea. Schiller: Wilhelm Tell. C. F. Meyer: Das 

-Amulet, Gustav Adolfs Page. Spielhagen: Breite 
Schultern. Reinckes Grammatik. Reinckes Stiløvelser 
I S. 27 — 71. Stil hver Uge, mest Oversættelser, enkelte 
Genfortællinger.

R (Frk. Roed-Müller) Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for Mellemklasserne. Prosa: S. 80—(25. 
Poesi: S. 30-35, 51—52, 162—64, 142-45. Kurso
risk er læst: S. 1—18, 125 — 40. Reinckes Stiløvelser 
I S. 1 — 10, 30—39, 53-58, 61—63, 66—71. 30 Stile, 
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ofte udarbejdede paa Skolen.
4a og b ') (Jensen, Frk. Gregersen) Ipsen og 

Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne S. 1—76. 
Kursorisk er læst forskellige Fortællinger i Schaffsteins 
Blaue Bändchen. Reincke: Tysk Grammatik for 
Mellemskolen. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellem
skolen.

4a —|— b 2) (Frk.’Roed-Müller) Ipsen og Bovien : 
Tysk Læsebog for Mellemklasserne S. 1—9, 22—27, 
33, 35—50, 55-65, 142 — 45, 147 — 55. Reincke: 
Tysk Grammatik for Mellem'skolen. Kaper: Tyske 
Stiløvelser, egnede til Brug i Mellemskolen. 20 Stile, 
udarbejdede paa Skolen.

Til Prøven opgiver alle Elever i 4m. Ipsen 
og Boviens Læsebog S. 1—2, 3—9, 22—25, 35—50, 
57—64 incl.

3a og b l) (Frk. Jørgensen, Sigtryggsson) Hauff: 
Der Hirschgulden, Das kalte Herz. Storm: Pole 
Poppenspäler. Nogle Digte. Grammatiske Øvelser 
efter Meyers Sprachbuch 3. Heft, mundtlig og skriftlig.

3a -J- b 2) (Frk. Roed-Müller) Reincke: Tysk 
Begynderbog S. 100—120. Reincke: Tysk Læsebog 
for Mellemskolen S. 1 — 19. 70-76, 122 -32, 219—29. 
Kaper: Tyske Stiløvelser, egnede til Brug i Mellem
skolen. 15 Stile, udarbejdede paa Skolen.

2a og b ') (Frk. Jørgensen, Sigtryggsson) Storm: 
Bötjer Basch. Nogle Digte. Grammatiske Øvelser 
efter Meyers Sprachbuch 2. Heft, mundtlig og skriftlig. 
a-Klassen desuden Rosegger: Als ich Christtagsfreude 
holen ging. Sohle: Friede auf Erden. b-Klassen 
desuden Kleine Helden (Schaffsteins Blaue Bändchen.)

2a b 2) (Frk. Roed-Müller) Reincke: Tysk 
Begynderbog S. 85—120 med tilhørende Grammatik. 
Kaper: Tyske Stiløvelser egnede til Brug i Mellem
skolen. 20 Stile, udarbejdede paa Skolen.

la og b (Frk. Jørgensen, Frk. Roed-Müller) L. 
Bechstein: Märchen (Wiesbadener Volksbücher Nr. 
151). H. C. Andersen: Die wilden Schwäne. Kapers 
Stiløvelser Stk. 1—30 med tilhørende Grammatik- 

= her hjemmehørende, 
2j — tilflyttede.
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samt Præpositioner og personlige Pronominer. Sam
tale om Billedstof. Skriftlige Arbejder af forskellig 
Slags, udarbejdede paa Skolen. Mange Smaavers 
lært udenad,

la -j~ b -) (Gudme) Reincke: Tysk Begynderbog 
for Mellemskolen, fra Stk. 130.

Fransk.
III (Frk. Gregersen') Alf. Glahn: Lectures variées 

I, V. Alphonse Daudet: Lettres de mon Moulin (Nelson) 
S. 23—27, 37- 157, 219-260. N. Chr. Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser 1.

II (Mehl) C. F. Jung: Fransk Læsebog ved N. 
Chr. Nielsen, fra & 35. V. Stigaard: Esquisses 
et Contes Modernes I (.Udvalg af A. Daudet). N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser 1 og Fransk Skolegramma
tik indtil Konjunktiv.

I (Mehl: N. Chr. Nielsen og Fr. Hoffmann: Fransk 
Begynderbog. C. F. Jung: Fransk Læsebog ved N. 
Chr. Nielsen S. 1—35. N. Chr. Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik og samme: Stiløvelser I : Verberne.

R (Frk. Gregersen) N. Chr. Nielsen og Fr. Hoff
mann: Fransk Begynderbog S. t—101.

Til Prøven opgives:
Del I Stk. 11, 13, 17—18, 20—21, 23-26, 28—29, 
32, 37-43, 45. Del II S. 55-89.

Latin.
III ns. (Gudme) Cæsar II og V Bog. Cicero 

(Cortsens Udg.) S. 18—68. Horats Oder I. Bog 8, 
14, 19, 20, 22, 24, 26, 33; II Bog 1, 2, 8, 10, 18, 20.

Til Prøven opgives:
Cæsar 5. Bog -J- Cicero S. 1 —17, 53—59, (1 — 5 Brev). 
Horats I. Bog 8, 14, 19, 20, 22, 24, 26, 33; II Bog 1, 
2, 8, 10, 18, 20.

Il ns. (Andersen) Cæsar IV Bog og Stk. 16—28. 
Cicero (Cortsens Udg. II Del) S. 1—68.

— her hjemmehørende.
2) — tilflyttede.
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I ns. (Gudme) Cæsar: De bello Gallico III Bog 
1 7, 17-'29; IV Bog; V Bog 1 — 17.

4a og b (Andersen, Gudme) Kr. Mikkelsen: 
Latinsk Læsebog S. 1—37.

7/7 Prøven opgives:
II S. ‘22-37.

Oltidsknndskab.
(Rektor).

III. Sofokles: Kong Ødipus og Antigone, begge 
ved Thor Lange. Platon: Sokrates’ Forsvarstale; 
Kriton og Faidon, ved Gertz. Platon: Eutyphron, ved 
Holten-Bechtolsheim. Kursorisk: Euripides: Medeia, 
ved Gertz, og Aristophanes: Skyerne, ved Joh. B. Koch.

Ti! Prøven opgives:
Græsk Oltidskunst efter Secher: Græsk-romersk Kunst 
historie og Luckenbachs Billeder. Sofokles: Kong 
Ødipus. Platon: Apologien, Kriton og Faidon. Øster- 
gaards Udvalg af Homers Iliade til 9. Sang Vers 161. 
Dramaets Historie.

IL Østergaards Udvalg af Homers lliade fra 
S. 70. Sechers Mytologi: Græske Heltesagn. Græsk 
Oltidskunst efter Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie 
og Luckenbachs Billeder. Dramaets Historie. Sofokles: 
Kong Ødipus, ved Thor Lange.

I. Græske Gudesagn efter Sechers Mytologi. 
Østergaards Udvalg af Iliaden til S. 62. — Kretisk- 
mykenæisk Kultur, efter Secher: Græsk-romersk Kunst
historie og Luckenbachs Billeder.

Historie.
Ill (Adler Lund) P. Munch: Den nyeste Tid (4. 

Udg.) Ottosen: Nordens Historie (7. Udg.l fra S. 172 
med enkelte Forbigaaelser. P. Munch: Samfunds
kundskab (9. Udg.) S. 1—21, 31—48, 128- 73 med 
enkelte Forbigaaelser.

Der opgives til Prøven:
Nordens Historie efter 1780. Verdenshistorien efter 
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1789. Roms Historie i Oldtiden. 80 Sider Samfunds
kundskab.

II (Randrup) Ottosen: Nordens Historie til S. 
172. Krabbe: Den nyere Tids Historie.

I (Randrup) Schmidt og West: Oldtiden. Krabbe: 
Middelalderen.

R (Randrup) Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 
Englands Historie efter 1860. H. L. Møller: Samfunds
lære for Realklassen (3. Udg.) S. 1—42, 43 — 46, 48- 

:‘>3 (enkelte Forbigaaelser og Tilføjelser).
I 1—4m benyttes Schmidt: Lærebog i Historie 

for Mellemskolen.
4a og b (Adler Lund) Lærebog II fra: Den franske 

Revolution.
3a og b (Thomsen, Randrup) Lærebog 11 S. 1 — 146.
2a og b (Sigtryggsson, Randrup) Lærebog I S. 

110—Bogen ud.
la og b (Sigtryggsson, Adler Lund) Lærebog 1 

S. 1-121.

Naturlære
III mn. Fysik. (Iversen) Barmwater: Astronomi 

II. Barmwater: Mekanisk Fysik ifra Berøringskræfter) 
Sundorph: Elektricitet og Magnetisme fra S. 20. 
Repetition af Eksamenspensum. — Ca. 5 Maaleøvelser.

Der opgives til Piøven-. Af Varmelæren (Sun
dorph): S. 6—16, 18 — 24. Hele Lyslæren (Sundorph). 
Af Barmwater: Mekanisk Fysik §§ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 10, 11, 14, 15, 16 samt 55—71. Af Barmwater: 
Astonomi §§ ,1—7 samt S. 41—42, 44, 59—60. Af 
Sundorphs Elektricitetslære: S. 40 — 49, 95— 113, 
116—133. 15 Maaleøvelser.

Kemi (Knudsen) Jul. Petersens Kemi for Gym
nasiet: Fysisk Kemi samt aim. Overblik.

Der opgives til Prøven-, Metalloider, organisk 
Kemi, fysisk Kemi.

II mn. Fysik (Iversen) Barmwater: Mekanisk 
Fysik til Berøringskræfter; Astronomi I. Del. Sundorph : 
Elektricitet og Magnetisme, 1. Afsnit, 22 S. Ca. 15 
Maaleøvelser.
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Kemi (Knudsen) Jul. Petersens Kemi: Læren 
om Kulstof; organisk Kemi; Læren om Metallerne.

1 mn. Fysik (Knudsen) Sundorph: Varmelære. 
Sundorph: Lyslære.

Kemi .(Knudsen) Jul. Petersens Kemi: til Kul
stof (inci.)

R (Knudsen) Sundorph: Fysik for Realklassen: 
Værmelære og Elektricitetslære.

I 1—4m benyttes Sundorphs Fysik for Mellem
skolen og Jul. Petersens Kemi for Mellemskolen.

4a og b (Gemzøe, Iversen) Fysik II.
3a og b (Iversen, Gemzøe) Kemien.
2a og b (Knudsen, Thomsen) Fysik 1; Magne

tisme og Elektricitet. Kemi S. 1-26.
la og b. (Knudsen, Iversen) Fysik 1 til Mag

netisme.

Matematik og Regning.
III ns. (Knudsen) C. Hansen: Geometri for 

Gymnasiet med Trigonometri. Samme: Aritmetik og 
Algebra.

III mn. (Iversen) C. Hansen: Analytisk Geometri, 
Ellipse og Hyperbel. C. Hansen: Integralregning. 
C. Jul: Stereometri fra ‘2. Kap.

Ti! Prøven opgives:
Hele Plangeometrien. I Algebra: Ligninger med flere 
ubekendte; symmetriske Ligninger; Ligninger af højere 
Grad med 2 ubekendte; Potens; Rod; irrationale 
Størrelser: tilnærmet Beregning; Logaritmer; ekspo
nentielle Ligninger; Differens- og Kvotientrækker; 
uendelige Rækker; harmonisk Række; sammensat 
Rente; Annuiteter. 1 Stereometri: Overflader og Rum
fang. I Analytisk Geometri: Parabel, Ellipse og 
Hyperbel. Hele Infinitesimalregning.

II ns. (Knudsen) Jul. Petersens’s Aritmetik og 
Algebra: fra Kap. 4—Bogen ud. Jul. Petersen: Plan
geometri: Kap. Ill, IV og V.

II mn. (Jessen) Af C. Hansens Bøger: Trigono
metri: fra IV Kap. og ud. Analytisk Geometri: Ret 
Linie, Cirkel, Parabel. Tillæg til Algebra: Fra Talteori 
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—Bogen ud. Differentialregning. C. Jul: Stereometri 
1. Kap. I Reglen 6 Opgaver ugentlig.

I ns. (Jessen) Friis-Petersen og Jessen: Aritmetik 
og Algebra 11: Rod; Regning med Rodstørrelser; 
Kvadratets Ligning; Polynomiet af 2. Grad § 1 — § 30. 
Jul. Petersens Plangeometri: Kap. I ög II.

1 mn. (Jessen) Efter Jul. Petersen: Matematiske 
Lærebøger ved C. Hansen er gennemgaaet: Lærebog 
i Geometri (Nr. 3), Lærebog i Trigonometri (Nr 4). 
Endvidere Friis-Petersen og Jessens Aritmetik og 
Algebra for Realklassen II med Tilføjelser.

R (Thomsen) Friis-Petersen og Jessen: Realklas
sens Regnebog. Jessen og Smith: Matematik og 
Regning for Realklassen — med enkelte Forbigaaelser.

I 1 4m benyttes Friis-Petersen og Jessen: Mel
lemskolens ny Regnebog I —IV.

4a og b (Iversen) Regnebog IV. Pihl Hansen 
og Rasmussen: Geometriske Øvelser II fra Arealer 
Bogen ud. Jessen og Smith : Aritmetik for Mellemskolen 
III. . 4 ugentlige Hjemmeopgaver.

3a og b (Thomsen, Jessen) Geometri: Af Pihl 
Hansen og Rasmussen II er læst til Arealer. Aritmetik: 
Jessen og Smith’s II Del. Regnebog III; i Regning 
er der som Regel givet et Sæt Hjemmeopgaver hver 
Uge og efter Julen ligeledes i Matematik.

2a og b (Thomsen, Frk. Jørgensen) Regnebog II. 
Pihl Hansen og Rasmussen: Geometriske Øvelser I. 
Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I.

la og b (Jessen, Knudsen) Regnebog I.

Naturfag.
(Gemzøe)

III ns. Simonsens Biologi (enkelte Afsnit forbi- 
gaaet). Kroghs Fysiologi (Ernæringsfysiologien). 
Repeteret Eksamenspensum.

Til Prøven opgives:
Mineralogi-Geologi (Madsen og Bøving-Petersen: 

Geologi for Gymnasiet.') '
111 mn. Kroghs Fysiologi. Repeteret Eksamens

pensum.
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Til Prøven opgives:
Mineralogi-Geologi samt Aim. Geografi (som 

111 ns. samt Stockmarr: Atmosfæren, Klima- og Plante
bælter og Bøving-Petersen: Havet.)

II ns. Madsen og Bøving-Petersen: Geologi 
for Gymn. II —III: Kvartærtiden. Heegaard: Astro
nomiens Begyndelsesgrunde. Simonsens Biologi. 
Krogh’s Fysiologi (En Del af Nerve- og Sansefysio
logien).

Il mn. Simonsens Biologi. Kroghs Fysiologi.
I ns. Madsen, Bøving-Petersen og Stockmarr: 

Geologi for Gymnasiet.
I mn. Som 1 ns. og har desuden repeteret en 

Del af Stoffet.-

Geograii.
C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen 

og Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellem
skolen benyttes i alle Klasser.

R. (Rektor) Europa til Svejts samt Danmark.
4a og b (Rektor, Gemzøe) Afrika, Australien, 

Kanada og Danmark. b-Klassen desuden Resten af 
Nordamerika.

3a og b. (Gemzøe) Afrika, Asien (undtagen 
Forasien) og Australien. a-Klassen desuden Arabien- 
Eran.

2a og b (Rektor, Gemzøe) Alperne, Svejts, 
Donaulandene og Sydeuropa.

la og b (Rektor, Gemzøe) Europa til Alperne.

Naturhistorie.
R. (Frk. Roed - Müller) Balslev og Andersen: 

Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Realklassen, S. 1 —32, samt udvalgte Plante- 
familier af Bogens øvrige Stof. Piantebestemmelser.

1 1 — 4m benyttes: Bøving-Petersen og Stock
marr: Zoologi for Mellemskolen. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen. Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora (til Piantebestemmelser).
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4a og b (Gemzøe) Zoologi: Bløddyr, Straaledyr. 
Mennesket. Af Botanikkens 3. Hæfte: Græsserne; 
Hæfte 4 (enkelte Forbigaaelser). Plantebestemmelser.

3a og b (Frk. Roed-Miiller, Andersen) Zoologi: 
Fisk, Leddyr, Orme. Botanikkens 3. Hæfte. Plante- 
bestemmelser.

2a og b (Andersen) Zoologi: Fugle, Krybdyr, 
Padder. Botanikkens 2. Hæfte. Plantebestemmelser.

la og b. (Andersen) Zoologi: Pattedyr, Spurve
fugle. Botanikkens 1. Hæfte. Plantebestemmelser.

Skrivning.
Jørgensens Skrivesystem følges.
R (Thomsen) Indøvelse af regelmæssig Haand- 

skrift gennem Afskrivningsøvelser.
4a og b (Thomsen) Som R.
3a og b (Frk. Jørgensen) Haandskriftsøvelset 

efter Systemets Hefte 12 og 13 og Afskrivningøvelser.
2a og b (Frk. Maltbæk, Frk. Jørgensen) Haand- 

skriftsøvelser efter Systemets Hefte 10 og 11.
la og b (Frk. Jørgensen) Skønskrivning efter 

Systemets Hefte 7 og 8.

Tegning.
4a og b (Thomsen) Tegning og Farvelægning 

efter vanskeligere fritstaaende Modeller.
3a og b (Thomsen) Som 4.
2a og b (Frk. Jørgensen, Frk. Maltbæk) Tegning 

efter fritstaaende Modeller. Farvelægning med Vand
farve.

laogb (Frk. Jørgensen) Tegning efter Sommer
fugle, Blade og andre plane Modeller samt efter nogle 
lettere fritstaaende Modeller.

Haandarbejde.
3 (Frk. Maltbæk) Klippet og syet en Natkjole. 

Mellemarbejde: smaa Broderier.
2 (Frk. Roed-Miiller) Syet et Par Benklæder. 

Forskellige Mellemarbejder.
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1 (Frk. Maltbæk) Syet en Chemise og broderet 
en lille Serviet.

Sang.
(Thomsen)

Lærebøger: Sangbog forSvanholm Gymnasium; 
Den danske Skoles Sangbog. I alle Klasser er indøvet 
et passende Antal Salmemelodier og andre eenstem- 
mige Sange. I 1—3m er øvet Nodelæsning efter den 
finsk-belgiske Formelmetode. I 1. og 2m er der 
indøvet tostemmige Sange, i 3m, Realkl. og Gymn. 
trestemmige Sange. Alle Klasser fra 3m og opefter 
har haft 1 Times ugentlig Øvelse i Sammensang. 
I Realkl. og Gymn. er der holdt en Del sang- og 
musikhistoriske Foredrag.

Legemsøvelser.
Gymnastikundervisningen har været stærkt hem

met af Mangel paa en særlig Gymnastiksal for Pigerne.
Pigerne (Frk. Maltbæk) har foruden Gymnastik 

indøvet Sanglege, Boldspil og i Sommermaanederne 
Svømning.

Drengene (Adler Lund) Gymnastikundervisningen 
er drevet efter dansk-svenske Principper, tildels efter 
Niels Bukh’s System. Udenfor Sal er der spillet 
Fodbold og Haandbold, i Gymnasiet Nævebold. Baade 
i og udenfor Skoletid har der været drevet lidt fri 
Idræt: Spydkast og Diskoskast, Løb og Spring. End
videre er der drevet Roning, dels i to Kaproningsbaade, 
dels i en af Orlogsværftet skænket Hvalbaad. I 
Sommertiden har der været Badning og Svømning 
fra Kommunens Badeanstalt.

F. Lærerne.
Rektor Hertz: Oltidskundskab Ill, II, I; Geo

grafi R, 4a, 2a, la; Religion 3b, lb .15 T.
Lektor Dr. Rnuds&n: Kemi Ulm, lim, Im; Fysik 

Im, R, 2a, la; Mat. Ills, Ils; Regning lb 24 T.
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Lektor Gemzøe: Naturfag Ills, Him, Ils, Ilm,
Is, Im; Geografi 4b, 3a, 3b, 2b, 1b; Naturh.
4a, 4b; Fysik 4a, 3b...............................32 T.

Lektor Gudme: Dansk II, 2b, 1b; Latin Ills,
Is, 4b; Tysk la-|-b (t)*)........................... 33 T.

* (t) — tilflyttede.

Lektor Iversen: Fysik Ilim, Ilm, 4b, 3a, 1b;
Mat. Ilim; Mat. og Regn. 4a., 4b. ... 34 T. 

Lektor lensen: Engelsk Ilim, Ils, Is, Im, 3a,
2a; Tysk Ills, 4a (h)*)........................... 33 T.

Lektor fessen: Mat. Ilm, Is, Im; Mat. og Regn.
3b, la.......................................................... 24 T.

Lektor Randrup: Historie 11, I, R, 3b, 2b; Dansk
III, I, R, 2a .............................................. 33 T.

Lektor Sigtryggsson- Tysk Ils, Is, 3b (h)*);
Engelsk Im, 4a, 3b; Historie 2a, la . .'29 T. 

Adjunkt Adler Lund-, Legemsøvelser med Dren
gene III + II, I + R, 4a + b, 3a + b, 
2a -|- b, la -|- b; Historie III, 4a, 4b, Ib 35 T. 

Adjunkt Frk. Roed-MüHer. Tysk R, 4a4b (t)*)
3a-|—b (t)*), 2a-(-b (t)*), lb (h)*); Natur
historie R, 3a; Haandarb. 2................... 29 T.

Adjunkt Mehl: Fransk II, I; Engelsk Ills, 2b;
Dansk 4a, la.............................................. 28 T.

Adjunkt Pastor Andersen: Religion Ill, II, I,
R, 4a, 4b, 3a; Latin Ils, 4a; Naturh. 3b, 
2a, 2b, la, Ib; Dansk 3b ........................30 T.

Adjunkt Frk. Gregersen: Fransk III, R; Engelsk
R, 4b; Dansk 4b, 3a; Tysk 4b (h))  . . 28 T. 

Mellemskolelærer Thomsen: Sang Ill-HH I+R, 
4a-|-b, 3a-j-b, 2a-|-b, la-|-b, 1 Time Sam
mensang; Tegning 4a, 4b, 3a, 3b; Mat. og 
Regn. R, 3a, 2a; Historie 3a; Fysik 2b;

*

Skrivn. R, 4a, 4b.......................................35 T.
Flellemskolelærerinde Frk. Jørgensen: Regn.

og Mat. 2b; Skrivning 3a, 3b, 2b, la, Ib;
Tegn. 2a, la, Ib; Tysk 3a (h)*i,  2a (h)*),  
la (h)*) ......................................................30 T.

* (h) — her hjemmehørende.
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Mellemskolelærerinde Frk. Maltbæk-. Legems
øvelser med Pigerne HI-| II, I |-R, 4a |-b, 
3a-|-b, 2a-|-b, ia-j-b; Haandarbejde 3, 1; 
Tegning 2b; Skrivning 2a; Religion 2a, 
2b, la...................................................30 T.
Det skriftlige Inspektionsarbejde besørges af

Lektor Gemzøe, Inspektionen i Bygningen af Lektor 
Randrup og paa Legepladsen af Lektor Jensen. Det 
særlige Tilsyn med de kvindelige Elever føres af 
Adjunkt Frk. Roed-Müller. Lektor Sigtryggsson er 
Skolens Bibliotekar, Adjunkt Pastor Andersen dens 
Regnskabsfører.

G. Fra Skoleaaret-S
I Aarets Løb er Undervisningen blevet inspiceret 

af Undervisningsinspektør Dr. phiL Bertelsen samt 
af Undervisningsinspektørens Faghjælpere, Lek
torerne Stockmarr, D. Petersen, Thomsen, Pihl og 
Fru Dr. phiL Meyer.

Gymnasiets og Realklassens Gymnastikunder
visning inspiceredes d. 12/4 af Seminarielærer Braa 
Hansen og 21 4 af Faglærerinde Frk. M. Christensen 
for henholdsvis Drengenes og Pigernes Vedkommende.

I Januar afholdtes det aarlige Skolebal, Skov
turen er planlagt til først i Juni.

1 Februar samledes efter Skolens Indbydelse 
henved 300 af Forældrekredsen til et Møde i Fest
salen. Skolens Elevorkester indledede med en lille 
Koncert, hvorefter Rektor holdt et Foredrag om „den 
højere Skole før og nu“. Derpaa fulgte ved Kaffe
bordene en livlig Drøftelse i Tilslutning til Foredraget.

D. 20. Februar læste Skuespiller Texiére for 
Skolens Elever Eventyr af H. C. Andersen, og den 
14. April holdt Borgmester Dr. phiL Kaper et Lys- 
billedforedrag om kendte Steder i Sønderjylland.

D. 21. — 23. April foretog en Del Elever fra 
I Gymnasieklasse og Realklassen under Ledsagelse 
af Rektor, Lektor Randrup og Adjunkt Adler Lund 
en Udflugt til Sorø for efter Indbydelse at gæste 
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Akademiet og spille Fodbold. Det var en overmaade 
vellykket Tur, baade fornøjelig og belærende, og 
vore Elever bragte med sig hjem derfra en Række 
smukke Indtryk af Akademiet i de naturskønne, minde
rige Omgivelser og af det friske og sunde Skoleliv, 
som leves der. Vi skylder Sorø Akademis Skole, 
dens Rektor og Lærere og de Værter, hos hvem vi 
blev indkvarteret, megen Tak for den Gæstfrihed, 
der blev vist os. Vi takker ligeledes Sønderborg 
Amtsbaners Bestyrelse, Mommark Færgeselskab og 
de sydfynske Jernbaners Direktion for den Støtte, de 
ydede os til Turen, ved at give Deltagerne gratis Rejse 
eller betydelig Nedsættelse paa Billetprisen.

I Aarets Løb har der været afholdt nogle Fod
boldkampe med andre Skoler. 27. August var et 
kombineret Hold i Faaborg og kæmpede med et 
tilsvarende Hold fra den derværende kommunale 
Realskole. Sønderborg vandt med 10 Maal mod 4. 
D. 15. September var et Hold fra Graasten Real
skole i Sønderborg og kæmpede mod vor 3. Mellem
skoleklasse (S. 2 : Gr. 1). D. 5. November var vor 
2. Mellemskoleklasse i Faaborg og vandt med 4 Maal 
mod 2; d. 10. Maj kæmpede et Hold fra Faaborg 
Realskole en uafgjort Kamp mod vor 2. Mellem
skoleklasse. 1 Løbet af Skoleaaret har der endvidere 
været en Fodboldturnering om en udsat Sølvplade 
mellem Realklassen og 1 G; den førstnævnte bragte 
Pladen „hjem“ til sit Klasselokale. Endelig havde 
vi 21—23. April Aarets store Sportsbegivenhed, idet 
et Hold Drenge fra Realklassen og I G foretog en 
Rejse til Sorø og afholdt en sjælden smuk og spæn
dende Kamp med et tilsvarende Hold at Akademiets 
Elever (Sønderborg 3 : Sorø 2).

Skoleidrætsmærket er i dette Skoleaar blevet 
indført i Skolen og erhvervet af følgende Elever: 
Af III: Svend Johannsen og Chr. Møller; II: Heinrich 
Bach og Frode Moesgaard; I: Paul Skjoldborg, Jens 
Riis Hansen og Peter Jørgensen; R: Jørgen Maj; 
4m: Hinrik Koch og Walter Tobiesen; 3m: Jens 
Bonde, Christian Petersen, Henry Ohlsen, Otto 
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Willesen og Bent Nygaard; 2m: Jacob Schmidt og 
Hans Riis Hansen. Af den tyske Afdeling: Heinrich 
Helmke.

Stipendier og Flidsbelønninger
er tildelt følgende Elever:

1 Udbetalingsstipendium.
Anna C. Lassen III ns..................................100 Kr.
Hans Petersen „ „.................................80 „
Christian Møller „ mn................................ 100 „
Eva Riis Hansen II ns................................. 100 „
Christine Holst . „ „............................. 100 „
Kjeld Jacobsen 1 mn................................ 100 „
Peter Jørgensen „ „  100 „
Peter Thoisen „ ns................................... 80 „
Jens Riis Hansen „ mn..................................80 „

II Oplægsstipendium.
Hans Petersen III ns................................ 200 Kr.
Christian Møller „ mn................................ 100 „
Erik Christensen II mn................................ 100 „
Heinrich Bach „ mn................................ 100 „
Peter Anker Petersen I ns..................................100 „

III Flidsbelønninger (Bøger).
Willy Jäger og Agnete Vinten (4a), Helene 

Petersen (4b), Elisabeth Iversen og Aksel H. Møller 
(3a), Karl Peter Hansen (3b), Marie Jensen og Peter 
Asmussen (2a), Sophie Louise Andersen (2b).

H. Skolens Samlinger
har i Aarets Løb modtaget følgende Gaver, for hvilke 
Skolen bringer Giverne sin varmeste Tak.

Københavns Magistrat har skænket Skolen for- 
gyldede Gibsafstøbninger af de to Guldhorn.

Skolebiblioteket har modtaget en Del Skrifter 
fra Undervisningsministeriet.
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Af Skolebiblioteket er der i Aarets Løb udlaant 
479 Bind foruden Tidsskrifter, og hvad der er benyttet 
ved den daglige Undervisning.

Af Elevbiblioteket er der udlaant 3898 Bind.
Den naturhistoriske Samling har modtaget: 

„Meddelelser fra Grønland“; „Danmarks geologiske 
Undersøgelses Skrifter“; en Del af „Biologisk Stations“ 
Beretninger og af de af „Kommissionen for Havunder
søgelser“ udgivne Skrifter. En Del Fisk (bl. a. Aale- 
larver og Dybhavsfisk) og andre Dyr, indsamlede af 
Danaekspeditionen. Porfyrer og Mandelsten (Johs. 
Iversen Illmn.); Chile- og Norgesalpeter (H. Rudebeck 
Imn.); Antrakonit, Svovlkis, Granater og Skuresten 
(C. Biehl og H. Rudebeck Imn.); Gedebolle fra Sorø 
Sø, Raadyrben og -hvirvler, Eremitkrebs og Skuresten 
(P. Jørgensen Imn.); Flint med Forsteninger (Ingeborg 
Knudsen Imn.); Kammuslinger (Hans Aabroe 4a); 
Bæltedyr-Panser (Gerda Hansen 4a); Fiske-Æg til 
Akvariet (Einar Huusmann 4a); Stykke af Okse-Pande
skal med Horn (Jørgen Thomsen 3a); Hugorm (Paul 
Wind 3a); Taarnfalkeæg (Hartvig Christensen 3b); 
forkislet Træ (Poul Buhl 2a); Skade (Käthe Thyge- 
sen 2b); Bogfinkerede (Elisabeth Christensen 2b); 
Raadyrfødder og Hønsefødder (Bent Schlanbusch Ib); 
Kohorn (Hans P. Philipsen Ib); 3 Fisk (Johs. Riis Ib); 
Kranium af Spurv (Nikolaj Hansen Ib); Kryolit (Hans 
Buhl 5F.). — P. Jørgensen (Imn.) har yderligere givet 
et af ham selv smukt samlet Skelet af en Raadyrkalv.

J. Af Skolens Ordensregler.
1. Skoledagen begynder Kl. 8.05, og Undervisnings

timerne er fordelt paa følgende Maade: 1. Time 
8 05— 8 50, 2. Time 900- 9W, 3. Time 956—1045, 
4. Time 11 n’—12°°, 5. Time 1210— l00, 6. Time 
1111—2"°; Kl. 850—9 Morgenandagt.

2. Eleverne samles om Morgenen i Skolegaarden, 
tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyn
delse.
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3. I Frikvartererne skal Eleverne opholde sig paa 
Legepladsen. Tilladelse til at blive i Klassen 
gives kun efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet 
og kun for en Uge ad Gangen. Ingen Elev 
maa forlade Skolen i Frikvarteret uden med 
Skolens Tilladelse.

4. Alle Skolesager skal være mærket med tydeligt 
Navn. Nye Bøger maa ikke mærkes, før de har 
været fremvist paa Skolen.

5. For glemte Sager har Skolen intet Ansvar.
6. Uvedkommende Ting maa ikke medbringes, og 

Handel mellem Eleverne paa Skolen er forbudt. 
Penge, Ure og andre Værdigenstande maa ikke 
efterlades i Overtøj eller Pulte. Indsamlinger 
maa ikke finde Sted uden Rektors Tilladelse.

7. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens 
Inventar vil blive forlangt erstattet.

8. En Elev, der har maattet forsømme Skolen, skal, 
naar han (hun) igen møder, medbringe skriftlig 
Meddelelse fra Hjemmet om Udeblivelsens Aar- 
sag og Varighed. Til enhver Forsømmelse, som 
ikke skyldes Sygdom eller anden tvingende 
Aarsag, maa Rektors Rilladelse forud indhentes.

9. Skriftlig Meddelelse fra Hjemmet skal med
bringes, naar en Elev af en eller anden Grund 
ikke har kunnet udføre sit Hjemmearbejde.

10. Fritagelse fra enkelte Gymnastiktimer tilstaas 
efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet. Skal 
Fritagelsen vare længere, kræves Lægeattest, 
hvortil Blanket faas paa Skolen. Elever, der 
en kortere Tid er fritagne for Gymnastik eller 
Sang, skal være til Stede ved Undervisningen, 
med mindre de særlig er blevet fritagne derfor 
af Rektor.

11. Naar der i en Elevs Hjem udbryder Skarlagens
feber, ondartet Halssygdom, Blodgang, Tyfus, 
Kopper eller ondartet Øjenbetændelse, maa det 
straks meddeles Rektor, og vedkommende Elev 
maa først møde paa Skolen, naar han (hun)
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. har forevist Lægeattest for, at der ikke kan an
tages at foreligge Smittefare derved.

12. Jernbanerejsende Elever, hvis Tog gaar længere 
Tid efter Skoletidens Ophør, opholder sigtil hen- 
imod Togets Afgang paa Skolen under en 
Lærers Opsyn; de skal anvende Tiden til 
Lektielæsning i de dem anviste Klasseværelser.

J. Statskolens tyske Afdeling
talte i Maj 1922 36 Elever. 1 April dette Aar blev 
der afholdt en af Afdelingens Lærere kontrolleret 
Afgangsprøve, ved hvilken Hans Hansen, Günther 
de la Motte, Viggo Nielsen, Kurt Sprenger og Hans 
Storke erklæredes for bestaaet. Hansen og Nielsen 
fritoges for den mundtlige Prøve. Disse 5 Elever 
forlod derefter Skolen; desuden udgik i Aarets Løb 
andre 9 Elever, medens 1 blev overført til den 
danske Afdeling. Den tyske Afdeling tæller saaledes 
nu (1. Maj) 21 Elever, fordelt i 3 Klasser. D. 1. Juli 
bortfalder en Klasse med 5 Elever.

Ved Afdelingen underviser f. T. følgende Lærere: 
Dr. phil. Joh. Jacobsen i Fransk, Engelsk,

Geografi og Legemsøvelser..................... 24 T.
Dr. phil. H. Schmidt i Matematik, Fysik, Kemi

Naturfag og Tegning.................................24 T.
Assessor Riechers i Historie, Religion ogTysk 24 T. 
Dr. rer. techn. Fischer i Matematik, Fysik,

Geografi og Sang.........................................24 T.
Dr. phil. Diebel i Engelsk, Tysk og Legems

øvelser ...................................................24 T.
Lektor Randrup i Dansk.................................. 4 T.
Lektor Jensen i Dansk.......................................3 T.
Adjunkt Frk. Roed-Müller i Dansk ... 4 T.

Dr. Jacobsen har Inspektion ved Afdelingen.
Stipendier og Flidsbelønninger.

Kurt Klappenbach (U. I) og Hans Fr. Nissen 
(U. 1) har faaet Stipendium, henholdsvis 100 og 60 
Kr. H. Lammers (U. I) og H. Helmke (O. Ill) fik 
Flidsbelønninger (Bøger).
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for Finansaaret 1922-23.

Indtægt.

Kassebeholdning fra forrige Aar........................... Kr. 7916,96
Skolekontingenter . ................................................ „ 9492,—
Fradrag for Tjenesteboliger.................................... „ 1182,60
2 lA % Pensionsfradrag.............. .. .......................... „ 2124,75
Tilskud fra den almindelige Skolefond . . ■ . . „ 220000,— 
Afdrag og Renter af Laan.........................................  428,67
Ekstraordinære indtægter ......................................... 621,89
Lejeindtægt af Statens Huse............................. ... „ 1674,48

Summa Indtægt: Kr. 243441,35
Naar Udgift fradrages: „ 217713,40

Kassebeholdning d. 87s 23: Kr. 25727,95

Udgift.

Lønninger og Honorarer..........................................Kr. 156545,32
Timebetaling.............................................................. „ 16095,27
Bibliotek og videnskabelige Samlinger.............. „ 2012,30
Inventar.........................................................................„ 2280,50
Porto, Protokoller m. m.............................................. „ 2102,87
Smaaudgifter..............................................................„ 279,60
Udgifter ved Forældremøder . . .  „ 176,21
Aarlig Vedligeholdelse............................................... „ 4499,62
Rengøring..................................................................... „ 9312,42
Brændsel og Belysning............................................„ 7953,25
Lejeudgifter................................................................... 1,—
Skatter og Afgifter.......................................................„ 2566,50
Repræsentation.......................................................... „ 600,—
Tjenesterejser.............................................................. „ 70,—
Elevbogsamling................................................... • . „ 100,—
Svømmeundervisning...................................................„ 416,—
Stipendier og Flidspræmier.....................................„ 1171,50
Statens Tilskud til Forberedelsesskolen .... „ 11521,04

Summa Udgift: Kr. 217713,40

Statsskolens Forberedelsesskole
talte i Maj 1922 214 Elever, fordelt i 7 Klasser; 
f. T. (1. Maj) tæller den 146 Elever, fordelt i 5 
Klasser, hvoraf to er Parallelklasser.
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De undervises af følgende Lærere og Lærerinder: 
Frk. E. Ring, Inspektrice, 30 T.; Frk. G. Ring, 27 T.; 
Frk. E. Gudme, cand. phil. 27 T.; Frk. M. Roed Muller, 
25 T.; Hr. C. Sørensen, Seminarist, cand, phil., 33 
T.; Rektor Hertz, 4 T.; Adjunkt Frk. Roed-Miiller, 
3 T.; Mellemskolelærerinde Frk. I. Jørgensen 3 T.; 
Fru Lektor Jessen 3 T.; Hr. Sanglærer Thomsen 2 T. 
og Fru Lektor Sigtryggsson 6 Timer.

Frk. E. Ring har Inspektion i Bygningen, Hr, 
C. Sørensen paa Legepladsen.

Forberedelsesskolens Aarsprøve holdes i Dagene 
d. 25—27. Juni, Afslutning Onsdag d. 27. Juni Kl. 12 ’A, 
hvorefter Sommerferien tager sin Begyndelse,

Den mundtlige Del af Statsskolens Afgangs- 
og Aarsprøver holdes i Dagene d. 4.-27. Juni. Et 
særligt Skema vil senere blive uddelt.

Lørdag d. 30. Juni Kl. 11holdes Sangprøve, 
Kl. 12% Afslutning.

Optagelsesprøverne falder i Dagene d. 28. og 
29. Juni.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Afslut
ningshøjtideligheden indbydes Elevernes Forældre og 
andre, som interesserer sig for Skolen og dens Gerning.

Statsskolens nye Skoleaar begynder Onsdag d. 
15. August Kl. 11%, Forberedelsesskolens Torsdag, 
d. 16. August Kl.12.

Maj 1923.

J. M. Hertz.

Rektor træffes i Reglen hver Skoledag Kl. 2% — 3 
(undtagen Lørdag), samt efter Aftale.


